
«КАДЖЕРОМ» 
СИКТ ОВМОДЧОМИНСА 

СОВЕТ

СОВЕТ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«КАДЖЕРОМ»

ПОМШУ ОМ 
РЕШЕНИЕ

«15» мая 2023 года №3-12/46

Республика Коми, г. Печора, п. Каджером

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Каджером» 
от 14 ноября 2014 года № 1-28/103 «Об установлении земельного налога 

на территории муниципального образования 
сельского поселения «Каджером»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Фе­
деральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава 
муниципального образования сельского поселения «Каджером», Совет сельского 
поселения «Каджером» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Каджером» от 14 ноября 
2014 года № -28/103 «Об установлении земельного налога на территории муници­
пального образования сельского поселения «Каджером» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5. дополнить подпунктами 3), 4) следующего содержания:
«3) граждане, призванные на военную службу по мобилизации или заклю­

чившие контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального Закона от 28 
марта 1998 года № 53 -ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на воору­
женные Силы Российской Федерации;

4) граждане, пребывающие в добровольческих формированиях, содействую­
щих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федера­
ции в соответствии с Федеральным законом «Об обороне» от 31.05.1996г. № 61- 
ФЗ и Федеральным законом «О статусе военнослужащих» от 27.05.1998г. № 76- 
ФЗ.».

2 .Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации.

3 . Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного 
месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Н.В .Аврамова


